

Wyjaśnienia na pytania/ zmiana SIWZ

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego IR.271.1.15.2014 w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, z terenu gminy Strumień”.

W związku z otrzymanymi zapytaniem, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

1. W związku z zapisem § 2 pkt.2 ppkt. 2) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

1.1 Prosimy o wskazanie szacunkowej ilości odbiorów baterii z każdego z punktów.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje jeden odbiór baterii z każdego punktu w okresie realizacji zamówienia.

1.2 Prosimy o wskazanie liczby odbiorów baterii w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2014 r.

Odpowiedź: W okresie od 1 lipca 2013r. do 30 września 2014r. dokonano jednokrotnego odbioru baterii i tylko z jednego punktu.

1.3 Prosimy o wyjaśnienie czy zlecenie będzie dotyczyło każdego punktu z osobna czy też w ramach realizacji zlecenia wykonawca będzie zobowiązany do odebrania baterii z wszystkich punktów.

Odpowiedź: Zlecenie dotyczyć może zarówno każdego punktu z osobna jak i pojedynczego punktu – uzależnione będzie od stopnia zapełnienia pojemników.

1.4 Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia punktów wskazanych we wzorze umowy w pojemniki do gromadzenia baterii.

Odpowiedź: Pojemniki na baterie są na wyposażeniu wskazanych punktów.

Pytanie nr 2:

2. W związku z zapisem § 2 pkt.2 ppkt. 3) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

2.1 Prosimy o wskazanie szacunkowej ilości odbiorów leków z każdego z punktów.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje 1 – 3 odbiorów leków z każdego punktu w okresie realizacji zamówienia.

2.2 Prosimy o wskazanie liczby odbiorów leków w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2014 r.

Odpowiedź: W okresie od 1 lipca 2013r. do 30 września 2014r. dokonano odbioru leków 9 razy.

2.3 Prosimy o wyjaśnienie czy zlecenie będzie dotyczyło każdego punktu z osobna czy też w ramach realizacji zlecenia wykonawca będzie zobowiązany do odebrania leków z wszystkich punktów.

Odpowiedź: W okresie od 1 lipca 2013r. do 30 września 2014r. zlecenia dotyczyły każdego punktu z osobna, zlecenia będą uzależnione od stopnia zapełnienia pojemników.

2.4 Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia punktów wskazanych we wzorze umowy w pojemniki do gromadzenia leków.

Odpowiedź: Pojemniki do gromadzenia leków są na wyposażeniu wskazanych punktów.

Pytanie nr 3:

3. W związku z zapisem § 2 pkt.2 ppkt. 8) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ: 3.1 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „brak współdziałania właściciela nieruchomości”.

Odpowiedź: Przez brak współdziałania właściciela nieruchomości zamawiający rozumie sytuację gdy właściciel nieruchomości nie umożliwił odbioru odpadów z terenu swojej nieruchomości – np. nie wystawił pojemników (worków) przed nieruchomością.

Pytanie nr 4:

4. W związku z zapisem § 2 pkt.2 ppkt. 9) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

4.1 Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza dokonywać weryfikacji zasadności zgłaszanych reklamacji dotyczących w szczególności nieodebranych odpadów zgodnie z harmonogramem, nie rozdysponowania odpowiedniej ilości worków? Czy wydruk z systemu GPS potwierdzający przejazd pojazdu do odbioru odpadów po danej lokalizacji będzie stanowił dowód, że odpady zostały odebrane? Prosimy o potwierdzenie, że ciężar udowodnienia braku odbioru odpadów, nie otrzymania właściwej ilości worków, spoczywa na mieszkańcu zgłaszającym reklamację - zgodnie z zasadą uregulowaną w art. 6 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający zamierza dokonywać weryfikacji zasadności zgłaszanych reklamacji poprzez analizę wydruku z systemu GPS oraz analizę informacji, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 8). Ciężar udowodnienia braku odbioru odpadów, nie otrzymania właściwej ilości worków spoczywa na właścicielu nieruchomości zgłaszającym reklamację.

4.2 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „podejmowanie działań”.

Odpowiedź: Przez „podejmowanie działań” przez wykonawcę, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 9) oraz analogicznych zapisów załącznika D SIWZ zamawiający rozumie odebranie z nieruchomości odpadów, pozostawienie worków na odpady segregowane w terminie nakazanym reklamacją.

4.3 Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku przekazania zgłoszenie w dniu poprzedzającym dzień wolny od pracy wykonawca również jest zobligowany do podjęcia działań w ciągu 24 godzin od zgłoszenia. Pragniemy zauważyć iż w przypadku odpowiedzi twierdzącej Wykonawca będzie zobowiązany utrzymywać we wszystkie dni wolne od pracy na dyżurze personel i pojazdy niezbędne do realizacji ewentualnych zgłoszeń, co w sposób znaczący podniesie koszty realizacji usługi.

Odpowiedź: W przypadku przekazania wykonawcy reklamacji w dniu poprzedzającym dzień wolny od pracy, zamawiający przewiduje podjęcie przez wykonawcę działań w terminie nakazanym reklamacją, jednakże nie później niż do końca pierwszego dnia roboczego następującego po dniu wolnym od pracy. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 2 ust. 2 pkt. 9 części B Umowy oraz w rozdz. I pkt. 2 ppkt. 9 części D Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5:

5. W związku z zapisem § 2 pkt.2 ppkt. 10) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

5.1 Prosimy o wyjaśnienie czy ważenie w Zakładzie Wyrobów Metalowych Strumet sp. z o.o. może się odbywać od poniedziałku do soboty?

Odpowiedź: Wazenie w Zakładzie Wyrobów Metalowych Strumet Sp. z o.o. może się odbywać od poniedziałku do soboty.

5.2 Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca będzie obciążany kosztami ważeń pojazdów we wskazanych punktach. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie kosztów ważeń w każdym z punktów.

Odpowiedź: Wykonawca nie będzie obciążany kosztami ważeń pojazdów we wskazanych punktach.

5.3 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „zważenie jednorazowo wszystkich samochodów specjalistycznych, które będą użyte przy realizacji odbioru odpadów w tym systemie, w celu określenia wagi netto pojazdu”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 2 ust. 2 pkt 10) części B. Umowy oraz rozdz. I pkt. 2 ppkt. 10 części D Opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób:

„10) **dokonywanie ważenia wszystkich rodzajów odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze** oraz prowadzenie dokumentacji z ważenia w okresach miesięcznych. Ustalenie ilości odebranych odpadów odbywać się będzie na następujących zasadach:

- a) Wykonawca każdorazowo przed przystąpieniem do zbiórki odpadów zobowiązany jest do zważenia wszystkich samochodów (pustych), które będą użyte przy realizacji odbioru odpadów w celu określenia wagi netto pojazdów.
Wykonawca każdorazowo po zakończeniu zbiórki odpadów dokonuje ważenia załadowanych samochodów - po dokonaniu załadunku, a przed wyjazdem z terenu gminy.
- b) Ważenie odbywać się będzie na legalizowanych wagach najazdowych zlokalizowanych w: Zakładzie Wyrobów Metalowych STRUMET Sp. z o. o. przy ul. Ks.Londzina 61 w Strumieniu lub w Składzie Materiałów Budowlanych i Opałowych P.P.H.U. O.K.A SC w Drogomyślu przy ul. Wiejskiej 16.
- c) Ilość odebranych odpadów stanowić będzie różnica pomiędzy wagą pełnego i pustego samochodu. W trakcie ważenia w samochodzie nie może znajdować się żadna osoba. Pomiar w zaokrągleniu do 10 kg.
- d) Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli procedury ważenia samochodów bez wcześniejszego poinformowania o tym fakcie Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do poddania takiej kontroli.

5.4 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza ważenie pojazdów po zakończeniu zbiórki bezpośrednio na regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, z pominięciem wagi zlokalizowanej w Strumieniu lub Drogomyślu? Prośbę swoją uzasadniamy faktem, że koniecznym podczas realizacji zamówienia będzie kierowanie odpadów zmieszanych do RIPOK.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której pojazdy wykonawcy opuszczając teren gminy nie byłyby ważone na wagach zlokalizowanych w Strumieniu bądź w Drogomyślu.

Pytanie nr 6:

6. W związku z zapisem § 3 pkt.2 wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

6.1 Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobowiązany do wymiany tylko i wyłącznie worków systemowych czy też jest zobowiązany do pozostawienia worków również w przypadku gdy odpady są wystawione w workach innych niż dostarczonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Z uwagi na to, że wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów zgromadzonych w innych workach, jeśli ich zawartość wskazuje na zgromadzenie odpadów pochodzących m.in. z selektywnej zbiórki, wykonawca wyposaża nieruchomość w worki również w przypadku gdy odpady są wystawione w workach innych niż dostarczone przez wykonawcę.

Pytanie nr 7:

7. W związku z zapisem § 3 pkt.3 wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

7.1 Prosimy o wyjaśnienie, czy wykonawca będzie zobligowany do oznaczania pojemników również w przypadku gdy ich właściciel nie wyrazi na to zgody?

Odpowiedź: W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wyrazi zgody na oznaczenie pojemnika identyfikatorem, wykonawca powinien poinformować o tym fakcie zamawiającego. Obowiązek oznakowania pojemników wynika z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strumień, w związku z tym zamawiający podejmował będzie dalsze czynności w stosunku do właściciela nieruchomości, który nie wyrazi zgody na oznaczenie pojemnika identyfikatorem.

7.2 Prosimy o określenie ilości identyfikatorów, które będzie zobowiązany dostarczyć wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości identyfikatorów, które będzie zobowiązany dostarczyć wykonawca. Dotychczasowy wykonawca usług odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu gminy Strumień również jest obciążony obowiązkiem umieszczania identyfikatorów na pojemnikach na odpady zmieszane, w związku z czym, większość pojemników, które będą obsługiwane w trakcie realizacji zamówienia powinna być już oznaczona stosownym identyfikatorem.

7.3 Prosimy o określenie minimalnej wielkości identyfikatora oraz zakresu danych, które mają się na nim znaleźć.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnej wielkości identyfikatora. Zakres danych, które powinny się znaleźć na identyfikatorze obejmuje jedynie adres nieruchomości.

Pytanie nr 8:

8. W związku z zapisem § 4 pkt.1 lit. h) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

8.1 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez termin „niezwłocznie”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 4 ust. 1 lit. h) części B. Umowy oraz rozdz. III pkt. 1 ppkt. h) części D Opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „Po akceptacji w/w harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca dostarczy Harmonogram właścicielom nieruchomości najpóźniej na 3 dni przed dniem rozpoczęciem świadczenia usług odbioru odpadów w każdej z miejscowości gminy Strumień”.

8.2 Prosimy o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie informacji o zasadach prowadzenia zbiórki selektywnej. Prosimy o określenie formatu i formy (ulotka, pojedynczy arkusz, broszura?) informacji o zasadach prowadzenia zbiórki selektywnej.

Odpowiedź: Sporządzenie i dostarczenie właścicielom nieruchomości informacji o zasadach prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów będzie obowiązkiem wykonawcy. Zamawiający nie określa szczegółowych wymogów co do formatu i formy tej informacji.

Pytanie nr 9:

9. W związku z zapisem § 6 pkt.1 ppkt. 2) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów załącznika d do SIWZ:

9.1 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez utrudniony dojazd.

Odpowiedź: Poprzez utrudniony dojazd zamawiający rozumie sytuację, gdy do zrealizowania obowiązku odebrania odpadów z nieruchomości może zaistnieć konieczność użycia tzw. „małej śmieciarki”.

Pytanie nr 10:

10. W związku z zapisem § 12 pkt.3 lit. e), f), h), i) wzoru umowy oraz analogicznych zapisów pkt. XIV SIWZ:

10.1 Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zwiększenia częstotliwości odbiorów odpadów wykonawcy będzie przysługiwała zmiana wysokości wynagrodzenia?

Odpowiedź: W przypadku zmiany częstotliwości odbioru odpadów wynikającej ze zmiany przepisów prawa, w tym prawa miejscowego, strony umowy mogą dopuścić zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia przysługującego wykonawcy.

10.2 Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez sformułowanie: „3. Zmiana postanowień niniejszej umowy w zakresie odnoszącym się do wynagrodzenia, terminu i sposobu wykonania, jest dopuszczalna w przypadku: (...) e) zmiany przedmiotu zamówienia nie skutkującej zmianą zakresu przedmiotu zamówienia ani wysokości wynagrodzenia.” Pragniemy zauważyć, iż przywołane zapisu są ze sobą sprzeczne.

Odpowiedź:

10.2 Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 12 ust. 3 lit. e) części B. Umowy oraz rozdz. XIV pkt. 3 lit. e) części C SIWZ w następujący sposób:

„e) zmiany przedmiotu zamówienia nie skutkującej zmianą zakresu przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr 11:

11. W związku z treścią załącznika nr 4 do SIWZ prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna warunek opisany w pkt. III. ppkt. 6 instrukcji dla wykonawców za spełniony w przypadku wykazania dysponowania sprzętem udostępnionym przez podmioty trzecie (na zasadach opisanych w art. 26 ust. 2b PZP w brzmieniu obowiązującym przed 19 października 2014 r.), leasingowanym lub dzierżawionym?

Odpowiedź: Stosownie do art. 26 ust. 2b Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. Zamawiający zawarł stosowny zapis w rozdz. III pkt. 7 części C SIWZ.

Pytanie nr 12:

12. W związku z zapisem w pkt. III. ppkt. 6 instrukcji dla wykonawców:

12.1 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez samochody „osiatkowane” lub zabudowane w sposób gwarantujący selektywne zbieranie odpadów komunalnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia szczegółowych wymogów w stosunku do budowy pojazdów służących do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Samochody mają być przystosowane do odbioru takich odpadów.

12.2 Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający oczekuje, że samochody „osiatkowane” lub zabudowane w sposób gwarantujący selektywne zbieranie odpadów komunalnych będą

pojazdami typu śmieciarka wyposażonymi w urządzenia umożliwiające opróżnianie pojemników o pojemności, co najmniej 80 l.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, żeby samochody „osiatkowane” lub zabudowane w sposób gwarantujący selektywne zbieranie odpadów komunalnych były pojazdami typu śmieciarka wyposażonymi w urządzenia umożliwiające opróżnianie pojemników o pojemności co najmniej 80 l.

12.3 Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj pojemników na odpady zmieszany ma być obsługiwany za pomocą pojazdu wyposażonego urządzenie dźwigowe.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji punktu III 6c) części C SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„c) jeden samochód o ładowności powyżej 3,5 Mg z hakowym urządzeniem podnoszącym, do obsługi pojemników na odpady w zabudowie wielorodzinnej (np. pojemniki podstawione na czas zbiórki odpadów wielkogabarytowych). Zamawiający dopuszcza wyposażenie samochodu w inne urządzenia spełniające tę samą funkcję.”

12.4 Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez urządzenie dźwigowe.

Odpowiedź: Zmodyfikowano treść punktu III 6c) części C SIWZ.

Pytanie nr 13:

13. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 2 ppkt. 2) i 3) załącznika d do SIWZ:

13.1 Prosimy o określenie liczby i rodzaju pojemników do zbiórki selektywnej, które wykonawca będzie obsługiwała w zabudowie wielorodzinnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi ewidencji ilości i rodzaju pojemników do zbiórki selektywnej w zabudowie wielorodzinnej. Właściciele nieruchomości mają obowiązek stosowania pojemników zgodnych z wymogami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strumień. Z rozeznania terenowego wynika, że w zabudowie wielorodzinnej stosowane są pojemniki typu „dzwon” oraz kontenery typu KP.

13.2 Prosimy o wyjaśnienie, kto jest właścicielem pojemników do zbiórki selektywnej, które będą obsługiwane na zabudowie wielorodzinnej.

Odpowiedź: W związku z tym, że gmina Strumień nie przejęła obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, wyposażenie w pojemniki służące do gromadzenia odpadów leży po stronie właścicieli nieruchomości.

Pytanie nr 14:

14. W związku z zapisami rozdziału V pkt. 2 załącznika d do SIWZ:

14.1 Prosimy o wskazanie ilości odpadów w podziale na frakcje, które zostały odebrane z terenu gminy Strumień w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2014 r. Prosimy o wskazanie miejsc zagospodarowania poszczególnych frakcji oraz kodów pod jakimi odpady były przyjmowane.

Odpowiedź: W załączeniu przedkładamy sprawozdania kwartalne składane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych, z gminy Strumień.

Pytanie nr 15:

15. Prosimy o podanie ilości i rodzaju pojemników na odpady zmieszane, które będzie obsługiwał wykonawca w trakcie realizacja zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji o ilości i rodzaju pojemników na odpady zmieszane, które wykonawca będzie obsługiwał w trakcie realizacji

zamówienia. Właściciele nieruchomości mają obowiązek stosowania pojemników zgodnych z wymogami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strumień.

Pytanie nr 16:

16. Prosimy o wskazanie liczby worków w podziale na frakcje, które zostały odebrane w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2014 r.

Odpowiedź: liczba worków w podziale na frakcje, które zostały odebrane w okresie od 1 lipca 2013r. do 30 września 2014r. wynosi:

- plastik(wraz z metalem i opakowaniami wielomateriałowymi): 78887,
- szkło: 37914,
- papier: 15615,
- odpady ulegające biodegradacji: 15912.

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian, wynikających ze zmiany treści SIWZ oraz wyjaśnień do treści SIWZ, przedłuża termin składania ofert.

Zakres zmian jest następujący:

- w rozdz. VII pkt. 8 części C SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„ 8. Wykonawca zamieści ofertę w kopercie, która:

- **będzie zaadresowana na Zamawiającego:**
Urząd Miejski w Strumieniu, ul. Rynek 4, 43-246 Strumień
- będzie opisana:

Przetarg nieograniczony - oferta dotycząca
„Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, z terenu gminy Strumień”

Nie otwierać przed 30.10.2014 r. godz. 11⁰⁰

- poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie posiadać nazwę i adres wykonawcy, aby można było odesłać ofertę w przypadku stwierdzenia jej opóźnienia.”

- w rozdz. VIII pkt. 1 (zdanie pierwsze) części C SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„ **1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego** Urząd Miejski w Strumieniu, ul. Rynek 4, 43-246 Strumień, pokój nr 1 do dnia **30.10.2014 r. do godz. 10⁰⁰**”

- w rozdz. VIII pkt. 3 części C SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„3. Zamawiający rozpocznie czynność otwarcia kopert z ofertami i zmianami w swojej siedzibie w pokoju nr 6 w dniu **30.10.2014 r. o godz. 11⁰⁰**.”

Przesunięciu ulegają odpowiednio także inne terminy np. początek biegu terminu związania ofertą oraz termin dotyczący wniesienia wadium.

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje niezmienną.

Do wiadomości:

- strona internetowa (w miejscu publikacji SIWZ)